[Vers. 16. *Mons Dei, mons pinguis.*

Porro pinguem hunc montem esse dicit, quin  
et coagulatum ; pinguem quidem, utpote aquis ir-  
riguum, atque adeo floridum, qui idcirco etiam  
plurimos ovium greges habere possit. Plurima  
enim pecora sunt in Ecclesiis Salvatoris, quæ in  
divinitus inspiratæ Scripturæ sermonibus pabulan-  
tur, et divinum ac cœleste verbum hauriunt. In  
his enim Christus est qui dicit : « Si quis sitit, ve-  
niat ad me, et bibat <sup>67</sup>. » Pinguis igitur hic mons  
est, utpote aquosus et spiritualiter floridus ; est  
autem etiam coagulatus, id est consolidatus et com-  
pactus ; nihil enim dissolutum aut fluxum in Eccle-  
sia, sed omnia sunt ad pietatem astricta. — *Ex  
Corderio.*]

Vers. 18. *Currus Dei multiplex.*

Currum Dei dicit cœlestes et intellectuales  
potentias, quibus quasi currui insidet Deus.  
Currus intelligi possunt etiam apostoli, quibus  
vectus Deus Verbum mundum discurret ; itemque  
successores eorum puri æque et virtutibus abun-  
dantes, Deoque pietatis suæ fructum ferentes, et  
longe plures numero quam ii qui olim apud Judæos  
divino insessu digni fuerunt.

Vers. 19. *Ascendisti in altum, captivasti captivita-  
tem.*

Qualem in altitudinem conscendit Dominus ? In  
crucem scilicet, ut ipse te docet dicens : « Et ego  
si exaltatus fuero de terra, » id est, cum pro om-  
nium vita procuranda crucem pertulero, « cunctos  
traham ad meipsum <sup>68</sup>. » Dominatum quippe universi  
mundi obtinuit, destructo principe hujus sæculi,  
cunctisque ad seipsum pertractis.

*Accepisti dona in homine. Etenim non creden-  
tes, etc.*

Quænam hæc sint, ipse Filius manifestabit tan-  
quam ex Dei Patris persona dicens : « Postula a  
me <sup>69</sup>, » et reliqua.

Namque incredulos olim et errore deceptos  
tradidit Pater Filio, ut in ipsis per Spiritum inha-  
bitans, filios eosdem Dei efficiat.

<sup>67</sup> Joan. vii, 37. <sup>68</sup> Joan. xii, 32. <sup>69</sup> Psal. ii, 8.

ix, 7, et Mich. vii, 5, necnon alibi : unde manife-  
stum sit, vel ita cum ὃ lectum olim fuisse vocabu-  
lum in hoc psalmi loco. vel certe Cyrillum aut quos

φωνη, ἐρμηνεύεται δὲ ἀνταποδόσις. Καὶ αὐτοὶ γούν  
οὐ διασταλέντες χιονωθήσονται ὡς ἐν ἀνταποδόσει,  
τουτέστι λαμπροὶ γενήσονται, μισθὸν ὡσπερ τῆς εἰς  
Χριστὸν γνησιότητος λαβόντες τὴν λαμπρότητα (1).  
Προλέγει οὖν τὴν τῆς Πεντηκοστῆς ἡμέραν, καθ' ἣν  
τὸ Πνεῦμα ἐν Σελμών, τουτέστι ἐν Ἱερουσαλήμ,  
ἐδέξαντο καὶ ἐλαμπρύνθησαν οἱ ἀπόστολοι, οἷς διήρει  
τὴν τῆς οἰκουμένης βασιλείαν, καὶ τῶ μὲν τῶνδε  
τῶν ἐθνῶν, τῶ δὲ ἐκείνων προστατεῖν ἐκέλευεν.